ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BÌNH LƢƠNG

Số:       /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Lương, ngày       tháng      năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Kiện toàn BCĐ phát triển sản xuất Nông, lâm nghiệp và thủy sản; tiêm

phòng, phòng chống dịch bệnh gia súc, gia cầm trên địa bàn xã Bình Lƣơng

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH LƢƠNG

 Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 06 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và luật tổ chức

Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật chăn nuôi năm ngày 19/11/2018;

Căn cứ Luật Trồng trọt ngày 19/11/2018;

Căn cứ Luật thủy sản ngày 21/11/2017;

Căn cứ Thông tư số 23/2019/TT-BNNPTNT, ngày 30/11/2019 hướng dẫn

một số điều của luật chăn nuôi về hoạt động chăn nuôi; Quyết định số 06/QĐ-

BNN-CN ngày 02/01/2020 của Bộ nông nghiệp, đính chính thông tư số

23/2019/TT-BNNPTNT, ngày 30/11/2019 của Bộ nông nghiệp phát triển nông

thôn;

Căn cứ Nghị định 94/2019/NĐ-CP, ngày 13/12/2019 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của luật trồng trọt về giống cây trồng và canh tác;

Căn cứ Nghị định 26/2019/NĐ-CP, ngày 08/3/2019 của Chính phủ quy định

chi tiết một số điều và biện pháp thi hành luật thủy sản;

Căn cứ Nghị quyết Đại hội Đảng bộ xã Bình Lương Khóa XXV, nhiệm kỳ

2020-2025;

Căn cứ Chương trình phối hợp giữa UBND xã Bình Lương và ủy Ban

MTTQ, các đoàn thể xã;

 Xét đề nghị của công chức Địa chính - Nông Lâm nghiệp xã.

QUYẾT ĐỊNH:

          Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo phát triển sản xuất Nông lâm nghiệp, thủy sản

và tiêm phòng, phòng chống dịch cho gia súc, gia cầm trên địa bàn xã  Bình Lương

gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Ông Đinh Đình Phú - Phó chủ tịch UBND    - Trưởng Ban.

2. Ông Hà Ngọc Dũng - CC. địa chính NLN    - Thư

3. Bà Lê Thị Nguyệt - CC. Kế toán ngân sách xã - Thành viên.

4. Ông Nguyễn Văn Thanh - CC. Văn phòng – TK    - Thành viên.

5. Ông Lê Phúc Lâm - Trưởng công an xã - Thành viên.

6. Ông Lê Đình Lưu - CHT BCH Quân sự    - Thành viên.

7: Ông Lê Nhật Tâm - CC. Tư pháp – Hộ tịch    - Thành viên.

8. Ông Nguyễn Gia Sơn - CC. Địa chính –T  T    - Thành viên.

9. Bà Lường Thị Xinh - CC. Văn hóa – Xã hội    - Thành viên.

10. Bà Lê Hồng Hiệp - Văn hóa chính sách – VL - Thành viên.

11. Ông Lê Thanh Quang - Cán bộ Khuyến nông xã - Thành viên.

12. Ông Lục Văn Toàn - Cán bộ Thú y    - Thành viên.

13  Ông Lê Văn Hải - Cán bộ TT&TT - Thành viên.

14 Ông Đặng Anh Tuấn - Phó Ban chỉ huy QS xã - Thành viên.

15. Các ông (bà) trưởng th n trên địa  àn    - Thành viên.

*Mời tham gia Ban chỉ đạo:

1. Bà Hà Thị Vân - Chủ tịch  TTQ    - Thành viên.

2. Bà Lê Thị Lộc - Chủ tịch Hội LHP      - Thành viên.

3. Ông Lê Trọng Hiệp  - Bí thư ĐT     - Thành viên.

4. Bà Phạm Thị Anh - Chủ tịch Hội  D    - Thành viên.

5. Ông Nguyễn Xuân Quý -  T  Hội   B     - Thành viên.

 Điều 2. Chức năng nhiệm vụ của Ban chỉ đạo:

 - Xây dựng kế hoạch, phương án tổ chức triển khai thực hiện các chỉ tiêu

phát triển sản xuất Nông lâm nghiệp, thủy sản và tiêm phồng, phòng chống dịch

bệnh cho gia súc, gia cầm trên địa  àn    hàng năm; phân công thành viên Ban chỉ

đạo phụ trách thôn để nắm bắt tình hình,đồng thời có phương án chỉ đạo và xử lý

các công việc liên quan đến nhiệm vụ được phân công, có phương án báo cáo

những vấn đề vướng mắc về Chủ tịch UBND xã xem xét cho ý kiến chỉ đạo;

 - Báo cáo tiến độ, kết quả thực hiện theo định kỳ hàng tháng, quý và hết

năm, chịu trách nhiệm trước Đảng ủy, Ủy ban nhân dân xã về việc thực hiện chỉ

đạo phát triển sản xuất Nông lâm nghiệp, thủy sản và tiêm phòng, phòng chống

dịch bệnh cho đàn gia súc, gia cầm trên địa bàn toàn xã;

 - Ban chỉ đạo có tư cách pháp nhân được sử dụng con dấu của UB D    để

giao dịch quản lý; Các thành viên trong ban quản lý hoạt động theo chế độ kiêm

nhiệm;

 -  ác thành viên B Đ làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, nhiệm vụ cụ thể do

trưởng ban phân công;

  -  ơ quan thường trực Ban chỉ đạo là đồng chí công chức Địa chính - Nông

Lâm nghiệp.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và  thay thế quyết định số

136/QĐ- UBND ngày 15/09/2023 của Chủ tịch UBND xã Bình Lương

   ng chức Văn phòng Thống  ê   , các  an, ngành có liên quan và các ông

(bà) có tên ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
-  hư điều 3 QĐ (t/h);

- B Đ huyện (b/c);

- TT Đảng ủy, HĐ D (b/c);

- Chủ tịch, các PCTUBND xã (c/đ);

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Lê Đức Tuấn

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BÌNH LƢƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH PHÂN CÔNG CHỈ ĐẠO ĐIỂM

(Kèm theo Quyết định số:   / QĐ- UBND ngày   /  /2024của UBND xã Bình Lương)

TT Họ và tên Chức danh Chức vụ
Địa bàn phụ

trách

1 Ông: Đinh Đình Phú Phó chủ tịch UBND Trưởng ban
Phụ trách

chung

2 Bà: Lê Phúc Lâm Trưởng công an xã Tổ trƣởng

Quang Trung
3 Ông: Nguyễn Gia sơn Công chức Đ XD Thành viên

4 Ông: Lê Thanh Quang Cán bộ khuyến nông Thành viên

5 Ông Nguyễn Văn Hoàng Trưởng thôn Thành viên

6 Ông: Lê Thị Lộc CTHPN Tổ trƣởng

Làng Gió
7 Ông: Hà Ngọc Dũng Địa chính NLN Thành viên

8 Ông: Đặng Anh Tuấn P Trưởng BCH QS xã Thành viên

9 Ông Lê Trọng Hiền Trưởng thôn Thành viên

10 Ông: Nguyễn Xuân Quý CHT ban CHQS xã Tổ trƣởng

Thắng Lộc
11 Bà: Lê Thị Nguyệt Công chức kế toán Thành viên

12 Ông: Lê Văn Hải Cán bộ khuyến nông Thành viên

13 Ông Lê Khắc Đông Trưởng thôn Thành viên

14 Bà: Phạm Thị Anh Chủ tịch HND xã Tổ trƣởng

Làng Sao 15 Ông: Nguyễn Văn Thanh Công chức Văn phòng Thành Viên

16 Bà: Nguyễn Thị Lan Trưởng thôn Thành viên

17 Bà: Hà Thị Vân Chủ tịch MTTQ xã Tổ trƣởng

Hợp Thành
18 Bà: Lường Thị Xinh Công chức VHXH Thành viên

19 Ông: Lê Hồng Hiệp    Văn hóa - CSVL  Thành viên

20 Ông Lê Trọng Mai Trưởng thôn Thành viên

21 Ông: Lê Đình Lưu Trưởng BCH QS xã Tổ trƣởng

Làng Mài

22 Bà: Lê Trọng Hiệp Bí thư đoàn Thành viên

23 Ông: Lê Nhật Tâm Công chức tư pháp Thành viên

24 Ông : Lục Văn Toàn Cán bộ thú Y xã Thành viên

25 Ông: Lương Văn Trọng Trưởng thôn Thành viên

		tuanld.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2024-05-22T17:19:33+0700

		2024-05-23T08:44:19+0700

		2024-05-23T08:45:29+0700

		binhluong.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2024-05-23T08:47:14+0700